
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

«СОТНИКОВСКОЕ» ИВОЛГИНСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

Буряад Республикын Ивалгынаймагай 
«СОТНИКОВЫН» худоогэйИуурингазарай муниципальна 

байгууламжын ЗАХИРГААН

Р Е Ш Е Н И Е

«21» сентября 2022г. № 28
с. Сотниково

«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение «Сотниковское» №30 от 
ЗОЛ2.2021г. «О бюджете муниципального образования сельское поселение 
«Сотниковское» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы»

В соответствии с Положением о бюджетном процессе муниципального 
образования сельское поселение «Сотниковское», Совет депутатов сельского 
поселения «Сотниковское»

Р Е Ш И Л :

Внести следующие изменения и дополнения в Решение Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение «Сотниковское» №30 от 
30.12.2021г. «О бюджете муниципального образования сельское поселение 
«Сотниковское» Иволгинского района Республики Бурятия на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годы»,

1. п. 1. Ст. 1 изложить в следующей редакции:
1) общий объём доходов в сумме 21 050,136 тыс. рублей, в том числе 

безвозмездных поступлений в сумме 11 071,851 тыс. рублей;
2) общий объём расходов в сумме 25 821,178 тыс. рублей;
3) дефицит местного бюджета в сумме 4 771,042 тыс. рублей»
2. Изложить в новой редакции Приложения №5, №6, №7, №8.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования и 
обнародования.

И.Ю. Киселёв

Председатель Совета депутатов 
муниципального образования 
сельское поселение 
Иволгинского района



Приложение №4 
к Решению Совета депутатов 

МО сельское поселение «Сотниковское»
грования 
ф2 год"

ё>да

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета на 2022год

2022

ГАД Код Наименование Сумма,
тыс.руб.

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9 978.285

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 657.230

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 657.230

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2.928

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2.928

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 8 794.670

182 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

1 537.500

182 1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты 
поселений

2 540.005

182 1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений

4717.165

1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

-

182 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы , а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли , находящиеся в собственности поселений 
( за исключением земельных участков муниципальных , 
бюджетных, автономных учреждений )

911 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 393.737

911 1 17 05050 10 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 393.737

911 1 16 00000 00 0000 000
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 129.72

1 16 10032 10 0000 140

Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу сельского поселения (за 
исключением имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями)

129.72

. -V "с«О внесении измений бюджет г 
сельское поседеймед<|

/ниципальното обр 
"отниковское» на Г
Щ ЗП*



риложение №5 
вега депутатов 

:цие «Сотниковское» 
[ально о образования 

на 2022 год"

2022 года №■М

2022

ГРБС Код Наименование
Сумма, тыс. руб.

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11 071.851

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

10 234.366

2 02 10000 00 0000 150
ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИ11ИПАЛБНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

6 154.341

911 2 02 15001 00 0000 150 Д о т а ц и и  бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
6 129.800

911 2 02 15001 00 0000 150
Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет 
субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственных 
полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям 24.541

2 02 30000 00 0000 150
СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

686.800

911 2 02 35118 00 0000 150
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях где отсутствуют военные комиссариаты

686.800
2 02 40000 00 0000 151 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 4 230.710

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

911

2 02 40014 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

200.000

911 2 02 49999 10 0000 150

Распределение иных межбюджетных трансфертов на обеспечение мер социальной 
поддержки по оплате коммунальных услуг педагогическим работникам муницпальных 
образовательных организаций, специалистам муниципальных учреждений культуры. 41.566

910 2 02 49999 10 0000 150

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на 
повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений 
культуры на 2021 год 1 480.440

911 2 02 49999 10 0000 150

Распределение иных межЬюджетных трансфертов Ьюджегам поселений в границах 
Иволгинского района на исполнение расходных обязательств сельских поселений на 
2020 год (награждение победителей и призеров республиканского конкурса "Лучшее

260.000

911 2 02 49999 10 0000 150

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на 
софинансирование расходов на обеспечение развития и укрепления материально- 
технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жиг елей до 50 тысяч 
человек 89.500

911 2 02 90054 10 0000 150

Распределение иных межбюджетных трансфертов на стимулирование сельских 
поселений Иволгинского района на выполнение полномочий в 2021 году

439.266

911 2 02 49999 10 0000 151
Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений в границах 

Иволгинского района на соц. поддержку Исправительные работы
84.000

911 2 02 49999 10 0000 151
Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на реализацию 
мероприятий Мун программ Организация и финансирование проведения 
общественных работ на территории муниципального образования 20.000

911 2 02 49999 10 0000 151
Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на 

реализацию мероприятий в рамках муниципальных программ на 2021 г од (ДНД)
13.920

911 2 02 49999 10 0000 150
Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений в границах 

Иволгинского района на поддержку государственных программ субъектов РФ и 
муниципальных программ Формирования современной горо дско й  сгады----------------------- 1 602.018



Приложение №6 
к Решению Совета депутатов 

МО сельское поселение «Сотниковское»
«О внесении изменений в бюджех муниципального образования

сельское поселяете «Сотниковское» на 2022"
f я  as » / Г Л  4  Т \ °  I

о I I h L I ̂   ̂I 
%W  Щ Вч / 2022 ^ода № ̂

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и
расходов бюджетов на 2022 г.

jL F  I(елам классификации

Код Наименование разделов и подразделов Сумма

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9 940.874

0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

1 571.824

0104
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

2 669.240

0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых, 
таможенных органов и органов финансового ( финансового- 
бюджетного) надзора

53.074

0111 Резервный фонд 35.000
0113 Другие общегосударственные вопросы 5 611.736

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 686.800

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 686.800

0300
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 258.198

0309
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 258.198

0401 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 20.000
0401 Общеэкономические вопросы 20.000
0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 9 835.052
0502 Коммунальное хозяйство 312.823
0503 Благоустройство 9 522.229

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 4 440.690
0801 Культура 4 440.690

1006 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 299.564

1001 Пенсионное обеспечение 257.998
1003 Социальное обеспечение населения 41.566
1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 340.000
1101 Физическая культура 340.000

ВСЕГО РАСХОДОВ 25 821.178



Приложение №7 
/*  V' к Решению Совета депутатов 

МО селыркос поселение «Сотниковское» 
«О внесении изменений b бюджет м\ ниципальнЬго образования 

сельское рооелсние «Сотниковское» ш  2022 год 
\  * ^ *  \  ( [  / * * ■ " /
\  •# CS О \  )  /  л  о и /
\  ^  <> ~*л. V  - V ------ - , ' t / I  J S b S r  f  а „

yt022 года N"J£
Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2022 г. .Т * * г* /

ч ’ :* ' V *  ' /Гпгх  | / >  ■ *-\ж ri

Наименование ГРБС Раздел Под раз 
дел

Целевая
статья

Вид
расхода

1 1U»V,

Сумма

Администрация сельское поселение 
"Сотниковское" 911 25 821.178

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 911 01 9 940.874
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

911 01 02 1 571.824

Расходы на обеспечение функционирования высшего 
должностного лица муниципального образования 911 01 02 9990081010 000

1 546.824

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 911 01 02 9990081010 100

1 538.724

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 911 01 02 9990081010 120

1 538.724

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 911 01 02 9990081010 121

1 181.816

выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 911 01 02 9990081010 129

356.908

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 911 01 02 9990081010 122

8.100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 911 01 02 99900S2870 200 25.000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 911 01 02 99900S2870 240

25.000

Прочая заку пка товаров, работ и услуг для обеспечения 
госу дарственных (муниципальных) нужд 911 01 02 99900S2870 244

25.000

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

911 01 04 2 669.240

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 911 01 04 9990081020 000

2 669.240

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(му ниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами у правления 
государственными внебюджетными фондами 911 01 04 9990081020 100

2 600.910

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 911 01 04 9990081020 120

2 600.910

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 911 01 04 9990081020 121

1 997.627



выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 911 01 04 9990081020 129

603.283

Иные бюджетные ассигнования 911 01 04 9990081020 800 12.330
У плата налогов, сборов и иных платежей 911 01 04 9990081020 850 12.330
У плата прочих налогов, сборов 911 01 04 9990081020 852 12.330
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 911 01 04 9990081020 200 56.000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 911 01 04 9990081020 240

56.000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) органов 911 01 04 9990081020 244

56.000

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых, 
таможенных органов и органов финансового ( 
финансового-бюджетного) надзора

911 01 06 53.074

911 01 06 9990041010 000 53.074
Межбюджстныс трансферты 911 01 06 9990041010 500 53.074
Иные межбюджетные трансферты 
Резервный фонд

911
911

01
01

06
И

9990041010 540 53.074
35.000

911 01 11 9990086010 000 35.000
Иные бюджетные ассигнования 911 01 11 9990086010 800 35.000
Резервные средства 911 01 11 9990086010 870 35.000

Другие общегосударственные вопросы 911 01 13 5 611.736

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учреждений хозяйственного обслуживания 911 01 13 9990083590 000 5 611.736

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 911 01 13 9990083590 100

3 158.586

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 911 01 13 9990083590 110

3 158.586

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 911 01 13 9990083590 111

2 425.949

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 911 01 13 9990083590 119

732.637

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 911 01 13 9990083590 200

2 375.000

Иные заку пки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 911 01 13 9990083590 240

2 375.000

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий 911 01 13 9990083590 242

340.000

Прочая закупка товаров, работ, услуг 911 01 13 9990083590 244
950.000

Прочая закупка товаров, работ, услуг 911 01 13 9990083590 247 1 085.000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 911 01 13 9990083590 300 1.150

Премии и гранты 911 01 13 9990083590 350 1.150

Иные бюджетные ассигнования 911 01 13 9990082240 800 12.000

У плата налогов, сборов и иных платежей 911 01 13 9990083590 850 12.000

Уплата иных платежей 911 01 13 9990083590 853 12.000

Другие общегосударственные вопросы 911 01 13 9990086010 000 65.000



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 911 01 13 9990086010 300 65.000
Иные выплаты населению 911 01 13 9990086010 360 65.000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 911 02 686.800
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 911 02 03 686.800
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
госу дарственными внебюджетными фондами 911 02 03 9990051180 100

686.394

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 911 02 03 9990051180 120 686.394

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 911 02 03 9990051180 121 527.184

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 911 02 03 9990051180 129

159.210

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 911 02 03 9990051180 244

0.406

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 911 03 258.198

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 911 03 09

258.198

Обеспечение деятельности народных дружин 911 03 09 9990006010 000 13.920
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 911 03 09 9990006010 100

13.920

Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 911 03 09 9990006010 120

13.920

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий 911 03 09 9990006010 123

13.920

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситу аций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 911 03 09 9990082300 000

39.575

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 911 03 09 9990082300 200

37.575

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 911 03 09 9990082300 240

39.575

Прочая заку пка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 911 03 09 9990082300 244

39.575

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситу аций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 911 03 10 9990082300 000

204.703

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 911 03 10 9990082300 244 204.703

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 911 04 20.000

Общеэкономические вопросы 911 04 01 20.000

Заку пка товаров, работ, услуг для обеспечения 911 01 01 9990110100 000 20.000

Заку пка товаров, работ и услуг для обеспечения 911 04 01 9990110100 200 20.000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 911 04 01 9990110100 240 20.000



Прочая закупка товаров, работ и услуг 911 04 01 9990110100 244 20.000

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 911 05 9 835.052

Коммунальное хозяйство 911 05 02 312.823
911 05 02 9990082210 000 312.823

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 911 05 02 9990082210 200

312.823

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

911 05 02 9990082210 240
312.823

Прочая заку пка товаров, работ и услуг 911 05 02 9990082210 244 114.390
Заку пка энергетических ресурсов 911 05 02 9990082210 247 198.433
Благоустройство 911 05 03 9 522.229
Финансовая поддержка TOC посредством 
республиканского конкурса "Лучшее территориальное 
самоуправление" 911 05 03 9990074030 000

260.000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

911 05 03 9990074030 600
260.000

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, госу дарственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний) 911 05 03 9990074030 630

260.000

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению 911 05 03 9990074030 633

260.000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами у правления 
государственными внебюджетными фондами 911 05 03 9990082240 000

4 474.377

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 911 05 03 9990082240 200

4 424.377

Иные заку пки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

911 05 03 9990082240 240
4 424.377

Прочая заку пка товаров, работ и услуг 911 05 03 9990082240 244 4 424.377
Иные бюджетные ассигнования 911 05 03 9990082240 800 50.000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 05 03 9990082240 850 50.000
Уплата иных платежей 911 05 03 9990082240 853 50.000
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

911 05 03 9990083590 000

2 801.833

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

911 05 03 9990083590 600
2 801.833

Субсидии бюджетным учреждениям 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание госу дарственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

911 05 03 9990083590 610 2 801.833

911 05 03 9990083590 611

2 801.833

Трудоустройство осужденных к исправительным 
работам 911 05 03 9990103010 000

84.000

Заку пка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 911 05 03 9990103010 200

84.000



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

911 05 03 9990103010 240
84.000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 911 05 03 9990103010 244 84.000
999F200000 911 05 03 999F200000 000 1 902.019
Направления расходов на реализацию программы 911 05 03 999F200000 000 1 602.019
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 911 05 03 999F200000 200

1 602.018

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

911 05 03 999F200000 240
1 602.018

Прочая закупка товаров, работ и услуг 911 05 03 999F200000 244 1 602.018
Направления расходов на реализацию программы

911 05 03 999Р2Д5550 000
300.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 911 05 03 999F2fl5550 200

300.000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

911 05 03 999Р2Д5550 240
300.000

Прочая закупка товаров, работ и услуг
911 05 03 999F2fl5550 244

300.000

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 911 08 4 440.690
Культура 911 08 01



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

911 08 01 9990083140 000

2 870.750

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

911 08 01 9990083140 600
2 870.750

Субсидии бюджетным учреждениям 911 08 01 9990083140 610 2 870.750
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

911 08 01 9990083140 611

2 870.750

Софинансирование расходов на обеспечение развития 
и укрепления материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 
50 тысяч человек 911 08 01 9990083140 000

89.500

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

911 08 01 9990083140 600
89.500

Субсидии бюджетным учреждениям 911 08 01 9990083140 610 89.500
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

911 08 01 9990083140 612
89.500

911 08 01 9990S2340 000
1 480.440

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 911 08 01 9990S2340 600

1 480.440

Субсидии бюджетным учреждениям
911 08 01 9990S2340 610

1 480.440

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
911 08 01 9990S2340 612

1 480.640

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 911 10 299.564

Пенсионное обеспечение 911 10 01

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 911 10 01 9990085010 300 257.998
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 911 10 01 9990085010 310

257.998

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 911 10 01 9990085010 321

257.998

Социальное обеспечение населения 911 10 03 41.566

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

911 10 03 9990073180 000
41.566

911 10 03 9990073180 600
41.566

Субсидии бюджетным учреждениям 911 10 03 9990073180 610 41.566

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 911 10 03 9990073180 612 41.566

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 911 11 340.000

Физическая культура 911 11 01 340.000

Расходы на проведение мероприятий в области 
физической культуры и спорта 911 11 01 9990082600 000 340.000

государственных (муниципальных) нужд 911 11 01 9990082600 200 215.000



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 911 11 01 9990082600 240

215.000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 911 11 01 9990082600 244

215.000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 911 11 01 9990082600 300
125.000

Премии и гранты 911 11 01 9990082600 350 125.000
ВСЕГО РАСХОДОВ 25 821.178



Приложение №8 
^Решению Совета д^пут-атов 

МО сельские поселениеч<С<)тняковс^ое>>
«О внесении изменений в бюджет^муниципального образования 

сельское поселение1<С^Никовское>> на 20^2 год

K s J f

'Sgi'.i;: Х*Ф>У
Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2022 г.

(тыс. рублей)
Код Наименование Сумма

ООО 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 4 771.042

000 01 05 00 00 00 0000 500 У величение остатков средств бюджетов 21 050.136

000 01 05 02 01 10 0000 510 У величение прочих остатков средств бюджетов поселений 21 050.136

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 25 821.178

000 01 05 00 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов поселенш 25 821.178

Итого 0.000


